Decimo est tex. ff. de ædil. edict. in l. si tamen §.

*Pro re mini  
ma non da-  
tur redhibi-  
toria.*

*Nec pro par-  
uo uitio.*

*Vulnuscu-  
lum modicū  
delictū non  
habet.*

*Nec scorti-  
catura leuis  
dicitur vul-  
nus.*

Uti. ubi pro re minima non datur redhibitoria, & ita  
dicit per illum tex. Bal. in l. si prædium, col. i. uersic.  
quæro pro quibus rebus, C. de ædil. act. ubi subdit,  
quod nec pro paruis uitijs datur etiam redhibitoria,  
per d. c. cui Deus, & l. i. §. sed sciendum, uer. proinde  
leuis febricula, eo tit. Nam non quælibet infirmitas  
denominat quem infirmum, & uulnuscum modicū  
nullum habet in se delictum. Itaque si dicat  
statutum, quod syndici teneantur denunciare percus-  
siones sanguinolentas, ubi est leuissima cutis scissu-  
ra, non est denuncianda. Nam scissura leuis, aut scorti-  
catura (ita enim appellat) non dicitur uulnus, & si  
in platea esset illatum, neque pro tali uulnuscum a-  
trox pœna irrogaretur, quia modica alteratio, nō di-  
citur infirmitas, ff. eod. l. qui clauum, §. vlti. hæc ibi  
Bal. & idem ferme uoluit ipse, & Alber. in dicto. §.  
sed sciendum, per tex. ibi, & idem Bald. in c. cum a-  
deo, col. ij. extra de rescri. & Ang. in l. extat, ff. quod  
met. cau. & in l. si pignore §. furem, ff. de furt. Ro. in  
l. i. §. excusantur, per illū tex. ff. ad Silleia. & in d. §.  
de uiro, in iij. fallen ubi & ad hoc allegat l. quæsitū,  
ff. de re iudic. ubi leuis febricula nō excusat, & ff. de  
iniur. l. item apud Labeonē, §. quæstionis, & Alex.  
in addi. Bar. in l. eleganter, §. qui reprobos, in fi. ff. de  
gign. act. & conf. cūñ. statutum loquēs, col. vi. lib. i.  
& confi. c. uisa inquisitione, col. ult. lib. vi. & confi.  
clxxxvi. uiso processu, col. i. li. vii. Barb. in tract. de  
p̄staria, Card. in viij. q. primæ partis, col. ult. Cor. cō  
sil. lxxvij. licet multū, col. ul. li. ij. Ias. in l. i. col. vij.  
ti. qui feu. da. pos. ubi facit sing. ad hoc tex. in d. §. sed  
sciendum, & Gaspar Valasci hoc reputās sing. in re  
pe. l. impetum, col. lvi. uer. in contrarium tamen fa-  
cit

## De Iudic. in rebus exig. Trac: 34

cit. ff. de iurif. om. iudi. & bene facit vltra prædicta  
tex. xvij. diff. c. placuit, & ibi glo.

Vndecimo per illū tex. in d. §. sciendū, voluerunt  
Alber. & alij, quod statutum puniens facientē vul-  
nus, nō habet locum in vulnuscūlo, quod tamen (in  
quirit) posset procedere respectu illius edicti, sed in  
statutis in quibus propria et stricta interpretatio re-  
cipitur, non esset securum redere a verbis statuti, cū  
nonnunquam leuissima iniuria pro iniuria capian-  
tur, per l. seruū quem, ff. de pign. Verum Cepol.  
ibi nu. 36. tenet contrarium, scilicet, quod indistin-  
ctè non punitur pœna statuti per dictū tex. ita scien-  
dum, huic propè simile est quod voluerunt Bal. &  
Imo. in l. senatus §. Marcellus supra alleg. de lega.  
i. quod constitutio pœnalis loquens de sanguinis ef-  
fusione, non intelligitur de modica, quod & uoluit  
Io. And. in addi. Spec. in rub. de accus. in fin. & Pa-  
nor. in c. proposuisti, in ij. notab. de consec. eccle. uel  
alt. & Rom. in repe. d. §. de uiro, sed hoc utiq; etiam  
procedit propter uerbum, effusio, quod sua natura de-  
notat abundantiam ut uoluerunt Io. And. & Panor.  
ubi supra, & est gl. ord. in c. cum illorū, in uerbo, san-  
guinis effusionem, de sent. excom. quam & ibi not.  
Pan. col. iij. dicit q; hoc notandum, quia facit ad mul-  
ta, & Gaspar Valasci loco supra alle. illam ad hoc  
facit sing. sed est alia gl. similis in cle. ne Romani. §.  
vlt. in uerbo effundendis, de elect. & est tex. expres-  
sus quē utraq; gl. allegat xvi. q. i. ibi, uerbum effu-  
sionis, nomen largitatis ostendit.

Duodecimo, quod etiā in dicto. §. Marcellus, uo-  
luit Imo. quod forentis ex statuto prohibitus acqui-  
rere, potest tamen acquirere rem modicam, & idem  
tenuit Bald. in l. i. ff. nau. caupo. stabul. & in l. cum  
seruus §. vlt. ff. de leg. i. & in l. hi quorum, versi. rur-  
sus quæro, ff. de pign. Rom. sing. cccxxxij. hodie qui-  
dem procurator, per d. §. Marcellus, quem dicit se ne-  
scire alibi Ambrosius Piso in l. filius familias §. diu,  
ff. de leg. i.

*Virum sta-  
tutū puniēs  
faciente vul-  
nus, habeat  
locū in vul-  
nuscūlo.*

*Effusio sua  
natura abū-  
dantiam de-  
notat.*

*Statutū pro-  
hibēs acqui-  
rere foren-  
sem, quō in-  
telligatur.*

E 2 Deci-

## Andr. Tiraq. in Tit.

Decimotertio memorabile est; quod per text. in d. l. i. §. sciendum, ff. de ædil. edict. dicit Bar. in l. obseruare, col. i. C. quorum appel. non recip. q. patum siue leuiter tortus, non habetur pro torto, quasi parua sint non torqueri, aut parū uel leuiter torqueri, & sequuntur Ale. in addi. Bar. in l. denunciaffe. §. quid tamen, in ff. ad leg. Iul. de adul. l. as. in l. sciendum, col. iij. uerfi. viij. facit, ff. qui satisd. cog. & Hippo. Marfil. qui hoc dicit notab. in l. furem, col. iij. ff. ad legem Corn. de ficar. & per hoc est bonus text. ff. de iniur. l. item apud Labeonem, §. quæstionem, quæ et ad hoc ponderat Barb. dicto consil. x. col. v. lib. i. & dicto consil. lxxiiij. col. i. lib. iij.

*Vicinū aut consanguineum ægrotum, non præsumi scire facta uicini, quomodo accipiantur.*

*Leges disponentes remissionē fieri mercedis conductori pro rara eius que frui non potuit, quomodo limitentur.*

*Solutio que ex pacto durat momentum, non parit liberationem.*

Decimoquarto per eundē tex. uoluit Roma. in l. is potest, ff. de acqui. hære. & ibi etiam post eum Ale. col. iij. uer. sed hoc intelligit, limitantes id quod scribit Bar. ibi, uicinum aut consanguineum ægrotum, non præsumi scire facta uicini, aut consanguinei per c. cum in tua, extra qui accus. poss. ut procedat nisi in leuissimo quopiam morbo, qui ut ipsi dicunt pro morbo non habetur, per illum text. in dicto §. sciendum. & in l. ob quæ uitia, eo. tit. & in d. l. quæsitum, ff. de re iudic.

Decimoquinto est text. in l. habitatores, ff. loc. qui limitat alios text. disponentes fieri remissionem mercedis conductori pro rara eius quo frui non potuit, ff. eo. tit. l. si fundus, cum li. ut non procedant, si paulo minus commode ueretur aliqua parte cana culi, aut alias aliquam partem paruulam incommo di sustineret, cui etiam bene conuenit tex. eo. tit. l. si ea lege. §. colonus, & in l. si merces, §. uia maior, ubi in hæc uerba scribitur, modicum damnum æquo animo ferre debet colonus, cui non aufertur modicum lucrum.